
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

  

Istituto d’Istruzione Superiore Statale "Giuseppe Parini" 

Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. 0341 362430 / 362460  
Cod. fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it 

P.E.C. lcis01100x@pec.istruzione.it( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT) 
Corso diurno e serale: www.isgparinilecco.edu.it 

 

MODULO COMUNICAZIONE 

 

MO 12.01 Rev.2 Data24/09/09 Pagina 1 di 2 

 

Data e protocollo: vedasi segnatura                                                                                 All’Albo 

                      Agli Atti 

 

 

Oggetto: Determina affidamento diretto per  intervento in classe esperto madrelingua inglese, ai sensi 

dell’art. 36 comma 2,lettera a del D.L.gs 50/16. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm.ii.; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n.59; 

 

VISTO il D.I. n. 129 del 28.08.2018 “Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 143 della legge 107 

del 13/07/2015”; 

 

VISTO l'art. 32, comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, 

sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato d.lgs. 

50/2016; 

 

VISTO il D.lgs 56/2017 art. 50, comma 2, il quale prevede che le stazioni appaltanti procedono 

all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art.35, secondo 

la seguente modalità per affidamenti di importo inferiore a 40.0000 euro, mediante affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 

amministrazione diretta; 

LCIS01100X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003522 - 11/11/2020 - VI2 - U

Firmato digitalmente da Crimella Raffaella Maria



 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

  

Istituto d’Istruzione Superiore Statale "Giuseppe Parini" 

Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. 0341 362430 / 362460  
Cod. fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it 

P.E.C. lcis01100x@pec.istruzione.it( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT) 
Corso diurno e serale: www.isgparinilecco.edu.it 

 

MODULO COMUNICAZIONE 

 

MO 12.01 Rev.2 Data24/09/09 Pagina 1 di 2 

 

 

VISTA  la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  91  del  18/12/2018,  con  la  quale  è  stato 

approvato il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per gli anni 2019/2022; 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 117 del 13/12/2019 relativa all’approvazione 

del programma annuale 2020; 

 

TENUTO CONTO che, a seguito dell’espletamento della procedura di selezione ente per 

l’acquisizione di esperti madrelingua inglese, con contratto n. 9 del 31/01/2019 l’istituto ha 

affidato alla Società Intflex di Lecco l’incarico di effettuare, tramite propri docenti 

madrelingua inglese, interventi in classe e corsi in preparazione alle certificazioni 

linguistiche per un massimo di 208 ore;   

 

PRESO ATTO che in data 20/8/2020 la Società IntFlex ha comunicato di aver venduto il 

ramo di azienda e il marchio della scuola Top English alla Società Litehouse Italia srl di 

Lecco; 

 

CONSIDERATO che alla data di cessazione la Società Intflex aveva effettuato, tramite 

l’intervento dei propri esperti di madrelingua inglese, n. 88 ore su 208 previste dal Contratto 

n. 9 del 31/1/2019 sopra citato; 

 

TENUTO CONTO che le ore mancanti non sono state effettuate soprattutto a causa 

dell’emergenza Covid19; 

 

PRESO ATTO della dichiarazione, datata 25/9/2020, della Società subentrante Litehouse di 

Lecco che s’impegna a rispettare tutte le condizione poste ed accettate da intflex; 

 

VISTA la richiesta dell’insegnante coordinatrice del Dipartimento d’inglese dell’istituto di 

poter effettuare le ore residue, pari a 120 ore, con la Società Litehouse in quanto garantisce la 

continuità didattica per l’a.s. 2020/2021; 

 

 TENUTO CONTO che i costi previsti saranno a carico della scuola; 

 

  ACCERTATA  la disponibilità finanziaria sul programma annuale 2020; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) di cessare il contratto n. 9 del 31/1/2019 con la Società Intflex di Lecco in quanto ha 

venduto il ramo d’azienda, riconoscendo alla stessa le 88 ore effettuate e già liquidate; 

 

2) di radiare il residuo passivo di €.  4.080,00; 

 

 

LCIS01100X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003522 - 11/11/2020 - VI2 - U

Firmato digitalmente da Crimella Raffaella Maria



 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

  

Istituto d’Istruzione Superiore Statale "Giuseppe Parini" 

Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. 0341 362430 / 362460  
Cod. fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it 

P.E.C. lcis01100x@pec.istruzione.it( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT) 
Corso diurno e serale: www.isgparinilecco.edu.it 

 

MODULO COMUNICAZIONE 

 

MO 12.01 Rev.2 Data24/09/09 Pagina 1 di 2 

 

 

 

3) di affidare alla Società subentrante Litehouse di Lecco le rimanenti 120 ore in quanto la 

stessa garantisce personale altamente qualificato e continuità didattica. La Scuola 

procederà a stipulare un nuovo contratto con la Litehouse per 120 ore alle stesse 

condizioni indicate nel più volte citato contratto n.9 del 31/1/2019 sottoscritte ed accettate 

con la Società uscente; 

 

4) di assumere appositi impegni di spesa, ammontanti a €. 4.080,00,  da imputare  al  

programma annuale 2020- Aggregato P03- mastro 03 conto 02 sottoconto 009. 

 

 

L’affidamento avviene previa verifica dell’insussistenza di cause di esclusione di cui all’art. 

80, commi 1,2,3,4,5,6,7,8,9 del D.lgs. 50/2016 come modificato dall’art. 49 del decreto 

legislativo 56/2017; 

Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione 

amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica; 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 modificato dall’art 21 del D.Lgs 56/2017 e dell’art. 5 

della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 

Scolastico Raffaella Maria Crimella. 

 

 

 

                                                                                         Il Dirigente Scolastico 

                                                                                        Raffaella Maria Crimella 
                                                                                           (documento firmato digitalmente)  

 

LCIS01100X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003522 - 11/11/2020 - VI2 - U

Firmato digitalmente da Crimella Raffaella Maria


		2020-11-21T12:48:57+0100
	CRIMELLA RAFFAELLA MARIA




